第２７回運営推進会議議事録

小規模多機能型居宅介護花みずき

１. 日時 平成２７年  １月 ２８日（水）１４時００分～１４時２０分

２. 場所 花みずき デイルーム

３. 出席者

西区第一地域包括 池田  様

ご家族様 1 名

（株）さくら生活サポート 代表取締役   中井 朗友

花みずき 管理者     清水 陽子

サービス付き高齢者向け住宅ことひら 相談員     浦野 治夫

花みずき 介護スタッフ  中川 貴大

４. 議題

①活動報告

  1）サービスの提供内容

    現在のご利用状況

      １１月  登録者数  ２３名

         通い 延４４４名  泊まり 延１５３名 訪問 延４７４名

      １２月  登録者数  ２４名

         通い 延４５１名  泊まり 延１４８名 訪問 延４９５名

       １月２８日現在  登録者数 ２４名

      ※２月に１名、新規ご利用者様利用予定です。

2）長期 泊まり利用の状況について

   現在はお泊りサービスを利用されているご利用者様は５名です。連泊されておりますご利用者様

は４名になります。

・ご自宅に帰るのが困難な状況で、他施設に申込手続き中のご利用者様が２名。

・他施設の空きがなく緊急でお泊りサービスを利用しておりますが、ご本人様の状況をみつつ春以降に

 他施設検討の方が１名。

・一人暮らしのため冬期間は連泊されている方が１名。

３）行事実施状況について

  事業所内

  《季節の行事》

      １２月２０ 日 いも団子作り

     １２月２５日 クリスマス会

     １ 月 ８日 お餅つき

    ・予定・

２月は節分の予定です。

    《毎月のレクリエーション》

・誕生会（個別に行っています）手作りのカードとお菓子、プレゼントでお祝いしました。

     ・生け花クラブ （希望者 １０～１２名参加）

     ・書道クラブ

 町内会

 １月２５日 新年会に参加

４）研修報告

  １２月 後見人制度

  １ 月 高齢者の疾患と服薬について

②その他

   １月は自己評価を実施いたしております。

   １月 23日 集団指導がありました。

 ③質疑応答

清水・・・今現在、インフルエンザ、ノロウイルスなどの発症はなく引き続き注意していきたいと思います・

     ２月５日は節分、３月はひな祭りを予定しております。ぜひ、ご家族様も参加下さい。

     ４月に介護保険料が変更となる見込みです。詳細が分かり次第、お知らせいたします。

池田様・・・介護保険制度の変更についてはまだ詳しいお話は（包括にも）きていません。

中井・・・風邪などはこれからの時期に広まることもあるので、今後も気を付けて下さい。

中川・・・ご利用者様お変わりなく、特にありません。

次回は３月２５日１４時から予定しております。